
PORTARIA Nº 13/2020, de 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

CONSTITUI COMISSÃO COORDENADORA DO 

PROJETO VEREADOR MIRIM, DA CÂMARA DE 

VEREADORES DE DESCANSO, ESTADO DE SANTA 

CATARINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO, Presidente da 

Câmara de Vereadores de Descanso, Estado de Santa Catarina, 

usando das atribuições que lhe confere a Lei, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR: NEUSA MACHADO DA SILVA, ocupante do 

cargo comissionado de Secretária Executiva; JUSSARA GABIATTI, ocupante do cargo 

comissionado de Assessora de Imprensa; DANIEL STASIAK, ocupante do cargo 

comissionado de Assessor Jurídico;  JULIANE CARMEN DALMOLIN, ocupante do cargo 

efetivo de Contadora, NATÁLIA RHODEN BARP, ocupante do cargo efetivo de Assistente 

de Legislação e Administração, DENILSO FRANCISCO VICENTIN, Vereador; 

EDENILSON SLAVIERO, Vereador e VOLMIR ADELAR CASAGRANDE, Vereador, 

pelo período de 19 de fevereiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrárias. 

 

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin, 

Descanso – SC, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO 

Presidente da Câmara de Vereadores de Descanso 

 

 

Certifico que a presente Portaria foi registrada e publicada na forma da lei, nesta data. 

 

Neusa Machado da Silva 

Secretária Executiva 


